

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

Facultad de Ciencias Integradas - Bermejo D E C A N A T U R A

Campus Universitario – Final Av. Luis de Fuentes s/n Telf. 67370955 fcib@uajms.edu.bo Bermejo – Tarija - Bolivia

RESOLUCIÓN DE DECANATURA AD-REFERNDUM FCIB. No. 26/21

Bermejo, marzo 31 de 2021

VISTOS:

Oficio UNIV. VICERRECT. OF. Nº 0459/21 de fecha 29 de marzo del año en curso, referente a la solicitud del Lic. Jaime Morón Gonzales para declarar en comisión para cumplir sus funciones en la ciudad de Tarija gestión 2021.

CONSIDERANDO:

Que, el Reglamento de Declaratoria en Comisión vigente establece en el Art. 7º Para la declaratoria en comisión con goce de haberes en el caso del inciso c del Art. 1º inciso c) Presentación de servicios, trabajos y proyectos encomendados por la Universidad y considerados como indispensables.

Que, la solicitud del Lic. Jaime Morón Gonzales, docente a tiempo completo de la Facultad Ciencias Integradas de Bermejo, se debió a razones de salud habiéndose asignado el nivel salarial y su actual categoría como está establecido en la R.R. Nº 164/19.

Que, al Lic. Jaime Morón Gonzales ha sido asignado las materias de AUD 200 CONTABILIDAD INTERMEDIA I para el primer periodo y AUD 340 CONTABILIDAD DE COSTOS I para el segundo periodo/2021 en la carrera de Contaduría Pública de la Facultad de Ciencias Económicas y Financieras.

Que, la solicitud del Lic. Jaime Morón Gonzales mediante oficio dirigido al Vicerrector solicita que en la gestión académica 2021 sea designado nuevamente como funcionario de la Unidad de Innovación Docente dependiente de la Secretaria Académica para completar su carga horaria de titularidad docente.

Que, con la finalidad viabilizar la solicitud del Señor Vicerrector, con Oficio UNIV. VICERRECT. OF. Nº 0459/21, referente a la solicitud del Lic. Jaime Morón Gonzales pueda seguir desempeñándose como funcionario de la Unidad de Innovación Docente dependiente de la Secretaria Académica para la gestión 2021.

Que, las autoridades facultativas han analizado la documentación correspondiente.

POR TANTO,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS INTEGRADAS DE BERMEJO EN USO DE SUS ATRIBUCIONES.

RESUELVE:

Art. 1º Aprobar la solicitud de <u>declaratoria en comisión</u> con goce de haberes para el Lic. Jaime Morón Gonzales docente Titular a Tiempo Completo de la Facultad Ciencias Integradas de Bermejo, para cumplir sus funciones en la ciudad de Tarija como funcionario de la Unidad de Innovación Docente dependiente de la Secretaria Académica para el periodo I y II de la gestión 2021, designación válida a partir del 22/02/2021 al 17/12/21.

Art. 2º Remitase la presente resolución al Señor Vicerrector, para su consideración, aprobación y homologación.

Escaneado con CamScanner



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

Facultad de Ciencias Integradas - Bermejo D E C A N A T U R A

Campus Universitario – Final Av. Luis de Fuentes s/n Telf. 67370955 fcib@uajms.edu.bo Bermejo – Tarija - Bolivia

RESOLUCIÓN DE DECANATURA AD-REFERNDUM FCIB. No. 26/21

REGISTRESE, HAGASE CONOCER Y ARCHIVESE.

M. Sc. Lic. Samuel Rojas Flores

DECANO

M. Sc. Ing. Juan Gonzalo Alfaga Subirana

VICEDECANO.

Ing. Roberth Fabián Nina Mercado

COMITÉ ELECTORAL ASOC. DOC.F.C.I.B.

PI Misleth Univ. Alejandra Suarez Gomez

CARRERA DE CONT. PUBLICA

C.c./:Arch